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Tisztelt Törteliek!
Néhány héttel ezelõtt még a gyertyákat gyújtottuk meg az adventi koszorún, most

pedig már az ÚJ ÉVBEN köszöntöm Önöket. Ilyenkor szokás, hogy átgondoljuk az
elõzõ év eseményeit, eredményeinket a családunkban, a kisebb közös-
ségeinkben, de természetesen a településünk vonatkozásában is.

Mi is történt 2018-ban településünkön? Természetesen nem vál-
lalkozhatok egy rövid köszöntõben a teljes év értékelésére, hiszen
ezt majd megteszem a márciusi falugyûlésen. De néhány eseményt
kiemelnék.

Elkezdõdött a kamerarendszer kiépítése településünkön. Meg-
kezdte munkáját a tanyagondnok. Beadott pályázataink nagy része kedvezõ elbí-
rálásban részesült. Így megvalósulhat 2019-ben két belterületi (belsõ Kõrösi út,
Somogyi Béla út) és egy külterületi út (Vadászházhoz vezetõ út) építése, elkezdõdik
az óvodabõvítés, az egészségház felújítása, a csapadékvíz elvezetõ hálózat kiépítése.

Fontos, hogy intézményeink 2018-ban is a lakosság megelégedésére mûködtek.
Elhivatott, jól felkészült munkatársak dolgoznak, biztosítva Önök számára a hivatali
ügyintézést, az oktatást-nevelést, vagy épp a kulturális, egészségügyi és szociális
szolgáltatásokat. Számos civilszervezetünkkel együttmûködve, azon dolgoztunk az
idén is, hogy hagyományainkat megõrizzük, vagy új hagyományokat teremtsünk.

Az új év új feladatokat is ad számunkra. Kiemelt cél továbbra is az útépítés
lehetõségek keresése, hisz ez a településen élõk jogos igénye. Ugyanakkor látni
kell, hogy ez még több évig tartó, folyamatos munka lesz. A visszavásárolt termálkút
hasznosítására vonatkozó elképzeléseink megvalósításában is szeretnénk elõre lépni.
Mindennapi probléma a háziorvosi ellátás minél zökkenõmentesebb megszervezése.
Élni kívánunk a pályázatok adta lehetõségekkel, hisz fejlesztési terveink csak így
megvalósíthatóak. Mindezek sok munkát jelentenek számunkra, melyek elvégzéséhez
természetesen az Önök támogatása is szükséges. Nagy öröm számunkra, hogy sokan
a település lakói közül is aktívan részt vesznek a közéletben. Ötleteikkel, javasla-
taikkal segítik a képviselõ-testület munkáját, részt vesznek azokon a rendezvényeken,
amelyeknek közösségformáló ereje van. Mi, akik itt élünk, tanulunk és dolgozunk,
vagy akik már nyugdíjas éveiket töltik, tesszük a dolgunkat a mindennapokban
azért, hogy Törtel közös akaratunkból és összefogásunkkal gyarapodjon.

Határozottan azt gondolom, hogy jó irányba tartunk, sokra haladtunk, de ehhez
arra is szükség volt, hogy Önök ne csak megértsék és elfogadják, de támogassák
is elképzeléseinket.

E gondolatok jegyében kívánom a jövõben is szolgálni Önöket. 
A magam, a képviselõ-testület tagjai és a polgármesteri hivatal dolgozói nevében

ezúton kívánok boldog új esztendõt, jó egészséget, boldogságot 2019-re minden
kedves törteli lakosnak és az innen elszármazóknak.

Tisztelettel: Godó Tibor polgármester

Lassan a végéhez közeledett a 2018-
as év, de a Képviselõ-testület még nem
pihent, hisz a munkatervben szereplõ
feladatok, illetve egyéb aktuális témák
megtárgyalása még 2 ülést tett szüksé-
gessé.

November 21-én tíz, december 12-
én pedig 23 napirendet tárgyaltak a kép-
viselõk.

A novemberi ülésen tárgyalta a testü-
let a szociális tûzifa támogatásról szóló
rendeletet azt követõen, hogy döntés
született arról, hogy Önkormányzatunk
összesen 5.509.420 Ft összegû vissza
nem térítendõ egyszeri támogatásban
részesült, az önerõ mértéke: 405.130 Ft.

December 16-án, 91 évesen, csendesen,
személyiségéhez méltón hagyott itt minket
Dr. Dutkay Lórántné született Potoczky Má-
ria, községünk Mária nénije.

Törtel Község Önkormányzata szeretettel meghív minden érdeklõdõt,
2019. március 1-jén, pénteken, 17 órakor,

a Déryné Mûvelõdési Központ Nagytermében tartandó

ÉVÉRTÉKELÕ FALUGYÛLÉSRE.

POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTÕ

Tájékoztató
a Képviselõ-testület
novemberi és decemberi
munkájáról

Törtel Község Önkormányzata fájó szív-
vel búcsúzik
Dr. Dutkay Lórántnétól,
Törtel község kitüntetettjétõl.

Folytatása a 2. oldalon.

BÚCSÚZUNK!

Folytatása a 4. oldalon.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

December 27-én, szerdán 13 órakor
kísérte utolsó útjára családja és azok,
akik szerették és tisztelték.

Miskolcon született és egy szeretõ,
boldog családban nevelkedett. Mindig
kiemelkedõen jól tanult és sportolt.
Szerette az állatokat, fiatalon lovagolt,
idõs korára a cicái és kutyája élvezhet-
ték gondoskodását.

A háború alatt megismerte az aggó-
dást és a nélkülözést is, ahogy abban
az idõben mások is. Mindig hajtotta a
tudásvágy, soha nem hagyta abba a
tanulást. Pedagógus diplomát szerezve
lelkiismeretesen végezte pedagógusi
munkáját. Mindig többet adott tanítvá-
nyainak a kötelezõ anyagnál. Õ volt „A
PEDAGÓGUS!” A diákok tisztelték, fel-
néztek rá. Soha nem emelte fel a hang-
ját és mégis rend és fegyelem volt az
óráin. Mert tisztelték és szerették Õt.
Dr. Dutkay Lóránttal 1948-ban kötött
házassága után két gyermeknek adott
életet, akiket szeretetben nevelt és taní-
tott. Bár a zempléni hegyek között látta
meg a napvilágot, de õ szívvel-lélekkel
törteli lett. A faluért való tenni akarását
1971-tõl tanácselnökként bizonyította.
A község teljes lakosságát megismerte
és dolgozott értük lelkesen, önzetlenül,
nagy szeretettel. Nyugdíjas korára sem
lankadt a tenni akarása. Tovább dolgo-
zott az iskolában, alapító tagja volt a
Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesü-
letnek, az Uniós Nõk Egyesületének és
támogatta a Tanyaszínház mûködését.
Gyermekei nagyon szerették volna ma-
gukhoz venni, de õ hallani sem akart
errõl. Ragaszkodott Törtelhez és az itt
élõ emberekhez. Sokoldalú személyi-
ség volt, aki egyaránt jártas volt a kony-
hamûvészetekben, de a kultúra min-
den ágában is. Egy olyan ember volt,
aki együtt élt a lakossággal, aki segített,
ha kellett önzetlenül, aki mindig hi-
ányozni fog Törtelnek!

Búcsúzzunk Tõle Kosztolányi
Dezsõ: Halotti beszéd címû versének
egy-egy sorával.
„Ilyen az ember. Egyedüli példány…
Akárki is volt õ, de fény, de hõ volt…
Mindenki hirdette: õ volt…
Édes barátaim, olyan ez éppen,
mint az az ember ottan a mesében …
Hol volt , hol nem volt a világon egy-
szer .” KM

A Polgármesteri Hivatal elõtt, egy csodálatosan szép fenyõfa díszítette 2018
karácsonyában a Szent István teret, melyet a Petõfi út 7. szám alól Zsíros
János ajánlott fel. Ifj. Sebõk Mihály segített a hivatal dolgozóinak a fa
kivágásánál darujával, az elõzõ évekhez hasonlóan. Minden segítséget kö-
szönünk szépen! Törtel Község Önkormányzata

Búcsúzunk Dr. Dutkay
Lórántnétól... Folytatás az 1. oldalról. Köszönet a karácsonyi ajándékért!

Szeretnénk megköszönni a Polgármesteri Hivatalnak a szeretetebédet és az
ajándékcsomagot, ezzel a csekély ajándékkal is hozzájárultak a gyerekek
szebb karácsonyához. Külön köszönet az önzetlen ajándékozóknak, amit a
római katolikus egyház juttatott el. Ezáltal is szebbé tette az ünnepet unokáink:
Határ Milán, Határ Raul, Határ Melissza számára. Köszönet érte minden-
kinek.
Tisztelettel: id. Határ Sándor és neje, 2747 Törtel, Kõrösi út 32.

A Magyar Kultúra Napját 1989-tõl
ünnepeljük, minden évben január 22-én,
annak emlékére, hogy Kölcsey Ferenc
1823-ban, ezen a napon fejezte be Szat-
márcsekén a Himnusz kéziratát.

A megemlékezés alkalmat ad arra,
hogy nagyobb figyelmet szenteljünk év-
ezredes hagyományainknak, gyökereink-
nek, nemzeti tudatunk erõsítésének,
felmutassuk és továbbadjuk a múltunkat
idézõ tárgyi és szellemi értékeinket.

„Kultúrát nem lehet örökölni. Az
elõdök kultúrája egykettõre elpárolog,
ha minden nemzedék újra meg újra
meg nem szerzi magának.” (Bartók
Béla)

Törtel Község Önkormányzata

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA



HÍRADÓ 3. oldal

Idén hetvenhat esztendeje, 1943. janu-
ár 12-én indult meg a Vörös Hadsereg
offenzívája a Don mentén a 2. magyar
hadsereg ellen. A támadás áttörte az arc-
vonalat és a második világháború legna-
gyobb magyar katonai véráldozatot köve-
telõ tragédiájához vezetett. A 200 ezres
seregbõl 120 ezren soha nem tértek haza.

Az elesett hõsök emléke elõtt tisztel-
gett Törtel Község Önkormányzata
2018. január 13-án a Római Katolikus
Templomban, ahol az elesett honvéde-
kért Sajtos József fõtisztelendõ úr mon-
dott megható, emlékezõ imádságot.
Majd az I. világháborús emléktáblánál
és a II. világháborús emlékmûnél koszo-
rút helyezett el Godó Tibor polgármester
és a képviselõ-testület tagjai, valamint a
község lakosai.

Czeróczki Ferencné alpolgármester

A DONI KATASZTRÓFA 76 ÉVE TÖRTÉNT

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Doni vers: A boldog szunnyadókhoz
Aludjatok, Ti áldott hõseink,
Pihenj Te néma hadsereg!
Ringasson békén a távoli rög,
S ne bántson könny, mely értetek pereg.

Apák, fiúk, szerelmes võlegények,
Kik porladoztok mily sok éve már,
Kik elé dörgõ ágyúszóval,
Véres mezõkön toppant a halál.

Aludjatok csak Don menti holtak,
Folyó mentén szunnyadó bakák,
Aludjatok ott messze idegenben,
Magyar testvéreink, fiúk és apák.

Aludjatok néma szent hadak,
Pihenni édes, pihenni jó,
Nyugtasson a Donnak halk zúgása,
Mint a Tisza folyó.

De jó tinéktek, elkísért az
Utolsó gondolat, hogy bárki gyõz,
E véres dáridóban a magyar nép
Él és földje megmarad.

Hozzátok el ne érjen
Itthonról sóhaj, jajgatás,
Mert ajándéktok szent:
A csendes szunnyadás…

Ezt Isten adja halott katonának,
Ki hûséges volt, bátor és derék,
Ki könnyû szívvel vitte áldozatul,
Piros vérét és drága életét.

De csitulj panasz! Nyugalmuk
Legyen mindörökre mély.
S utolsó kincsüket ne
Rabolja el földi szenvedély.

Ne zúgjon harangszó, sem ágyuk orgonája,
Csak egy könnycsepp, síró anyaszó.
Nyílaljon be a porladó szívekbe,
Mit megérez fia, a boldog szunnyadó.

Ezért hát, csitt… csak fojtva, lopva fájjon,
Hogy azóta nincs nálunk árvább a világon,
Mióta õk messze földeken, némán fek-
szenek,
Keresztjük korhadt, vagy sírjuk már jelte-
len.

Aludjatok hát Isten katonái,
Aludjatok, Ti boldog pihenõk!
Ringasson szelíden, mint az álom,
Idegen földek, távoli temetõk!

Vitéz Somogyvári Gyula
1942. január 12.
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Az önkormányzat kizárólag a fõváro-
si és megyei kormányhivatal erdészeti
igazgatóságai által nyilvántartott erdõ-
gazdálkodóktól vásárolhat tûzifát. Sajnos
jelenleg országos problémát jelent a tû-
zifa hiány, amelybõl kifolyólag az erdõ-
gazdálkodóknak nem áll módjukban tel-
jes mértékben kiszolgálni az igénylõ ön-
kormányzatokat. Törtel Község Önkor-
mányzata 223 erdei m3 keménylombos
tûzifára kapott árajánlatot, amelyre adás-
vételi szerzõdés került megkötésre.
Amennyiben 2019. február 15-ig nem
történik meg a támogatás mértékéig a
tûzifa készlet pótlása, sajnos a fennma-
radó támogatási összeg visszautalásra
kerül a Magyar Államkincstár felé. Az
elfogadott rendelet értelmében, a feltéte-
lek megléte mellett, 1 erdei m3 tûzifa
támogatás adható háztartásonként, így kb
223 család részesülhet szociális tûzifa
támogatásban.

Napirendek között szerepelt a Polgár-
mesteri Hivatalban kiépítendõ ASP Nem-
zeti Távközlési Gerinchálózat kiviteli
vázlatterv és telepítési terv elfogadása,
a Déryné Mûvelõdési Központ és Könyv-
tár megüresedõ igazgatói pozíciójára ki-
írandó pályázat, külterületi ingatlanok el-
adására beérkezett pályázati anyag elbírá-
lása, valamint külterületi ingatlan értéke-
sítésére kiírandó pályázat elfogadása.

A „ZÁRTKERTI PROGRAM TÁ-
MOGATÁSA” (ZP-1-2017/2491) pályá-
zat keretében, a 2101 hrsz.-ú dûlõ maka-
dám úttá történõ kiépítésére, továbbá két
zártkerti önkormányzati telken gyümöl-
csös telepítésére (szilva, barack, meggy),
10.000.000 Ft támogatásban részesült az
Önkormányzat. A támogató részérõl az
Agrárminisztérium megbízásából a Her-
man Ottó Intézet Nonprofit Kft. mûkö-
dik közre a lebonyolításban.

Ajánlattételi felhívás után döntés szü-
letett pályázati projekt kivitelezõjének
kiválasztásában is. A legkedvezõbb aján-
latot a KISS és TÁRSA Fuvarozó, Föld-
munkát végzõ Kft. (Budapest) tette
10.000.834 Ft összegben.

PM_OVODAFEJLESZTES_2017
azonosítószámú pályázat közbeszerzési
eljárás eredményérõl is tárgyalt a testü-
let. A nyertes ajánlattevõ a Kisép-Gene-
ral Ingatlanforgalmazó és Építõipari Ke-
reskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Fele-
lõsségû Társaság (Szigetszentmiklós)
nettó 106.588.130 Ft összegben.

A decemberi ülésen az óvodafejlesz-
téssel kapcsolatos mûszaki ellenõri fe-
ladatok ellátására beérkezett ajánlatok
elbírálása is megtörtént. A feladatok
ellátására a legkedvezõbb ajánlattevõ
VBau-Ing Bt.-t bízta meg a testület
bruttó 1.244.600 Ft díjazásért.

A „Törtel település-csapadékvíz elve-
zetés fejlesztése” tárgyú közbeszerzési
eljárás eredményét is megtárgyalta a tes-
tület. Az ajánlattételi felhívásban elõírt
határidõig egy ajánlat érkezett. A gyõztes
ajánlattevõ a REVAND-TEAM Vállal-
kozási Korlátolt Felelõsségû Társaság
(Budapest), az ajánlati ár nettó
92.445.546 Ft.

Így a közbeszerzési eljárásokat köve-
tõen 2019-ben mindkét nagy beruházás
megkezdõdhet.

 A decemberi ülésen a Törteli Tuli-
pán Óvoda vezetõjének a 2018/2019-es
nevelési év I. félévérõl szóló szakmai
beszámolóját is tárgyalta a Képviselõ-
testület. Jaczina Zoltánné 2018 nyara óta
irányítja az óvodát, így csak az elmúlt
félév történéseirõl tudott beszámolni.

Törtel Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat 2018. évi mûködésérõl Völgyi
Rudolf, a nemzetiségi önkormányzat el-
nöke számolt be. Mindkét beszámolót
elfogadta a testület.

A testület elfogadta továbbá Törtel
Község Önkormányzata 2019. évi költ-
ségvetésének tervezési irányelveirõl szó-
ló tájékoztatót. A 2019. évi költségvetési
mérlegének bevételi oldalát a Magyar-
ország 2019. évi központi költségve-
tésérõl szóló 2018. évi L. törvényben
meghatározott mutatók, az önkormány-
zat saját bevételei, valamint feladattal
terhelt bevételei fogják képezni. Fõ cél-
kitûzésként továbbra is a mûködõképes-
ség megtartását, a megkezdett, elõké-
szített fejlesztések folytatását jelölte meg
polgármester úr. A tervezett bevételek és
kiadások takarékos, megfontolt gazdál-
kodás mellett elegendõek a községüze-
meltetési és intézménymûködtetési
feladatok ellátásához. A már meglévõ
tervekkel várja az Önkormányzat a pá-
lyázati kiírások megjelenését is 2019-ben,
különösen az útépítési lehetõségeket.

Tárgyalta a testület a szociális ellátá-
sokról szóló rendeletet. Elfogadásra ke-
rült Törtel Község Önkormányzata 2019.
évi belsõ ellenõrzési terve, a Képviselõ-
testület 2019. évi munkaterve. Döntöttek

a képviselõk Törtel község közigazgatási
területén elvégzendõ rovar- és rágcsálóir-
tásra, valamint gyepmesteri feladatok el-
látására és elhullott állatok elszállítására
vonatkozó szerzõdések megkötésében.

Az ülésen döntés született a Törtel
belterület 7 hrsz.-ú (Temetõ út) kivett
beépítetlen terület eladására beérkezett
pályázati anyag elfogadásáról. Mint
korábban is írtunk róla, a Temetõi úti
két ingatlan eladásáról döntött a testület,
hiszen támogatási forrás hiányában a
bölcsõde nem az eredeti elképzelésnek
megfelelõen történik meg, így a megvá-
sárolt ingatlanokat inkább értékesíteni
szeretné az önkormányzat, hogy az így
befolyó összeg önerõként álljon majd
rendelkezésre valamely pályázatnál.

Döntés született további két külte-
rületi ingatlan eladására érkezett pályá-
zatról is.

Újra meghirdetésre kerültek az üres
védõnõi és háziorvosi álláshelyek. Sajnos
még mindig nagy nehézséget okoz az or-
vosi ellátás megszervezése. Addig is a
rendelési idõ lefedettségét helyettesítések-
kel szükséges megoldani. Ez anyagilag is
nagy terhet ró az önkormányzatra. A
2018-as évben több, mint 40 millió forin-
tot fordított Törtel Község Önkormány-
zata az orvosi ellátásra, ezt sajnos nem
fedezte az OEP finanszírozásként megka-
pott bevétel. Ezért éves szinten közel 9
millió forintot saját forrásból kellett hoz-
zátenni, annak érdekében, hogy legalább
helyettesítõ orvosaink legyenek.
Tisztelt Olvasók !

Igen mozgalmas és munkával teli
évet zárt a Képviselõ-testület.

Igyekeztünk Önöket minél részlete-
sebben tájékoztatni az üléseken született
döntésekrõl. Köszönettel vettük észrevé-
teleiket, javaslataikat. A jövõben is tisz-
telettel kérem Önöket, hogy hiteles for-
rásokból tájékozódjanak. Továbbra is
biztatom Önöket, hogy vegyenek részt
a testületi üléseken, olvassák Törtel Köz-
ség Önkormányzatának Hivatalos Face-
book-oldalát, a település ASP átállást
követõen megújuló honlapját. Kérdé-
seikkel, javaslataikkal forduljanak biza-
lommal a képviselõkhöz, bizottsági ta-
gokhoz.

Megköszönöm a 2018. évi megtiszte-
lõ figyelmüket, érdeklõdésüket!

Antalné Petrovics Erika
Jogi és Ügyrendi Bizottság elnöke

Tájékoztató a Képviselõ-testület novemberi és
decemberi munkájáról
Folytatás az 1. oldalról.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Törtel Község Önkormányzata pályázati felhívást tesz
közzé

TÖRTEL,
 04/13 hrsz-ú (1240 m2 szántó és 2088 m2 nádas, 2.80 AK

és 3.09 AK, szántó és nádas) Kiindulási ár: 415.000 Ft;
 0155/2 hrsz-ú (4316 m2 szántó, 4.49 AK, szántó) Kiindulási

ár: 520.000 Ft;
 0181/2 hrsz-ú (1439 m2 legelõ, 0.40 AK, legelõ) Kiindulási

ár: 175.000 Ft;
 301 hrsz-ú (1395 m2, kivett beépítetlen terület, 0,00 AK)

Kiindulási ár: 500.000 Ft;
 0215/2 hrsz-ú (4157 m2 legelõ, 1.16 AK, legelõ) Kiindulási

ár: 405.000 Ft;
 0215/3 hrsz-ú (1799 m2 kivett tanya, 0,00 AK) Kiindulási

ár: 190.000 Ft;
 1086 hrsz-ú (1004 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 370.000 Ft;
 1087 hrsz-ú (435 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 190.000 Ft;
 1445/36 hrsz-ú (750 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 290.000 Ft;
 1446/4 hrsz-ú (873 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 330.000 Ft;
 1446/5 hrsz-ú (1007 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 375.000 Ft;

 0217/5 hrsz-ú (3441 m2 szántó, 3,58 AK) Kiindulási ár:
365.000 Ft

földterületek eladásáról.
Az árak az ügyvédi költséget és a földhivatali költséget is
tartalmazzák.

A kiíró megnevezése: Törtel Község Önkormányzata.
A kiíró székhelye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.

A pályázati eljárás tárgya: Törtel, 04/13 hrsz-ú (1240 m2

szántó és 2088 m2 nádas, 2.80 AK és 3.09 AK, szántó és
nádas), 0155/2 hrsz-ú (4316 m2 szántó, 4.49 AK, szántó), 0181/
2 hrsz-ú (1439 m2 legelõ, 0.40 AK, legelõ), 301 hrsz-ú (1395
m2, kivett beépítetlen terület, 0,00 AK), 0215/2 hrsz-ú (4157
m2 legelõ, 1.16 AK, legelõ), 0215/3 hrsz-ú (1799 m2 kivett
tanya, 0,00 AK), 1086 hrsz-ú (1004 m2 kivett beépítetlen
terület), 1087 hrsz-ú (435 m2 kivett beépítetlen terület), 1445/
36 hrsz-ú (750 m2 kivett beépítetlen terület), 1446/4 hrsz-ú
(873 m2 kivett beépítetlen terület), 1446/5 hrsz-ú (1007 m2

kivett beépítetlen terület), 0217/5 hrsz-ú (3441 m2 szántó, 3,58
AK) földterületek eladása.
A pályázati ajánlat benyújtásának helye: Törtel Község
Önkormányzata, 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati ajánlat benyújtásának módja: személyesen vagy
postai úton, Törtel, 04/13 hrsz-ú (1240 m2 szántó és 2088 m2

nádas, 2.80 AK és 3.09 AK, szántó és
nádas), 0155/2 hrsz-ú (4316 m2 szántó,
4.49 AK, szántó), 0181/2 hrsz-ú (1439
m2 legelõ, 0.40 AK, legelõ), 301 hrsz-
ú (1395 m2, kivett beépítetlen terület,
0,00 AK), 0215/2 hrsz-ú (4157 m2

legelõ, 1.16 AK, legelõ), 0215/3 hrsz-
ú (1799 m2 kivett tanya, 0,00 AK),
1086 hrsz-ú (1004 m2 kivett beépítetlen
terület), 1087 hrsz-ú (435 m2 kivett be-
építetlen terület), 1445/36 hrsz-ú (750
m2 kivett beépítetlen terület), 1446/4
hrsz-ú (873 m2 kivett beépítetlen terü-
let), 1446/5 hrsz-ú (1007 m2 kivett be-
építetlen terület), 0217/5 hrsz-ú (3441
m2 szántó, 3,58 AK) földterületek
címmel.
A pályázat bontásának helye: 2747
Törtel, Szent István tér 1.
A pályázat beadásának határideje:
2019. január 18.
A pályázat elbírálásának határideje:
2019. január 31.
Törtel Község Önkormányzata fenn-
tartja azon jogát, hogy a pályázatot
indokolás nélkül eredménytelennek
nyilvánítsa.

Godó Tibor polgármester

Közérdekû telefonszámok
 Törtelért Polgárõr Egyesület 06 30 623 5672

 Törteli Faluvédõ Polgárõr Egyesület 06 30 895 8269

 Mezõõrség 06 30 729 0993

 Rendõrség 06 20 213 4697

 Tanyagondnok 06 30 462 3228

DR. TÓTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 1500-1800

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

HIRDETMÉNY
P Á L Y Á Z A T I  F E L H Í V Á S

ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ TERMÕFÖLD INGATLANOK ELADÁSÁRÓL
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2018. december 12-én elfogadta az Országgyûlés azt a
törvényjavaslatot, amely a kutak bejelentésének türelmi
idejét 2020. december 31-ig kitolja.
A tulajdonosoknak ezáltal jelenleg semmilyen kö-
telezettsége nincs. 
Az eljárási rendet a jövõ tavaszi ülésszakban határozza
meg az Országgyûlés.
A Magyar Közlönyben jelent meg vízgazdálkodásról
szóló 1995. évi LVII. törvény módosítása: A Vgtv. 29.
§ (7) bekezdése helyébe a következõ rendelkezés lép:
„(7) Mentesül a vízgazdálkodási bírság megfizetése alól
az a létesítõ vagy üzemeltetõ, aki az egyes belügyi
tárgyú és más kapcsolódó törvények módosításáról
szóló 2018. évi CXXI. törvény (a továbbiakban: Vgtv.
mód2.) hatálybalépését megelõzõen engedély nélkül
vagy engedélytõl eltérõen létesített vagy üzemeltet
felszín alatti vízkivételt biztosító vízilétesítményt, ha a
vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást 2020. de-
cember 31-ig kérelmezi.”

Törtel Község Önkormányzata

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Hirdessen Ön is a Törteli Híradóban!

Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testülete tisztelettel
meghívja Törtel külterületén élõ lakosait,

2019. február 27-én (szerdán) délelõtt
10:00 órakor tartandó

TANYAFÓRUMRA!
Helyszín: Polgármesteri Hivatal, 2747 Törtel, Szent István tér 1.
Napirend:
 Godó Tibor polgármester tájékoztatója;
 Bakos Imre tanyagondnok beszámolója;
 Lakossági kérdések.

A Tanyafórumon közérdekû kérdéseiket, bejelentéseiket tehetik
fel a polgármesternek és a képviselõ-testület tagjainak. Kérdé-
seiket elõre, írásban is elküldhetik a tortel.hivatal@gmail.com
e-mail címre, illetve személyesen leadhatják a Polgármesteri
Hivatal titkárságán.
A Tanyafórumra meghívást kaptak:
 András Hunor Lehel rendõr százados, õrsparancsnok;
 Kecskés Viktor rendõr fõtörzszászlós, körzeti megbízott;
 Herman Attila rendõr törzsõrmester, körzeti megbízott;
 Dirner László és Szabó György mezõõrök;
 Molnár János, a Törtelért Polgárõr Egyesület elnöke;
 Pál Antal, a Törteli Faluvédõ Polgárõr Egyesület elnöke.

Kérem, hogy a Tanyafórumot tiszteljék meg részvételükkel!
Tisztelettel: Godó Tibor polgármester

Módosult a kutak
bejelentésének határideje
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI

Újévi köszöntõ
Reménykedve vágyakozom,

hogy a holnap szebbet hozzon
a tegnapnál ... – Nektek, nekünk!
Bár mindnyájan így szeretnénk!

...optimistábbak lehetnénk
jövõnk felõl... – Reménykedjünk,

hogy az évnek elteltével
viselhetõ egészséggel

ezt az óhajt ismételjük: 
Reményteles eljövendõt,
eredményes új esztendõt

adjon Isten – Nektek, nekünk!

A Törteli Tulipán Óvoda dolgozói Törtel minden lakosának
szeretetben, egészségben gazdag Boldog Új Évet kívánnak!

Január Boldogasszony hava, az év elsõ hónapja. Az ün-
nepek ideje alatt a családdal együtt töltött idõ mindennél
fontosabb, a szeretet, az összetartozás érzése járja át szívünket
ebben az idõben. Viszont már jólesett újra találkozni a munka-
társakkal, gyermekekkel, akik örömmel meséltek az otthon
töltött idõrõl. Az újév elsõ napjaiban a karácsonyfa köré ülve,
gyertyát gyújtva a gyermekekkel, mindenki elmesélte, mit
hozott a Jézuska, milyen finomságok kerültek az ünnepi asz-
talra. A közös beszélgetések, a személyes percek mind pozitív
hatással vannak gyermekekre, felnõttekre egyaránt, hisz örülni
kell mások örömének, annak, hogy a gyermeki szemekben az
öröm könnyeit látjuk, melyek a boldogságtól csillannak meg.

Január hónapban nagy örömünkre fehér hótakaró borította
a tájat. A frissen esett hó számos téli örömöt tartogatott szá-
munkra. Szánkózás, hógolyózás mind örömet jelentett, hiszen
ebben az évszakban is meg kell látni a szépet. Megfigyeltük
a hó tulajdonságait, milyen a lábnyomunk, ropog a talpunk
alatt, kísérleteztünk vele a meleg szobában és az udvaron is,
ahol a hófestés nyújtott érdekességet. Rácsodálkoztunk a jég-
virágos ablakokra, a hatalmas jégcsapokra, összehasonlítá-
sokat, méréseket végeztünk, gyakoroltuk a téli csúszós utakon
való közlekedést. A Búzavirág csoportosok az óvodához közeli
dombra mentek szánkózni, mely óriási élményt jelentett, gyer-
meki kacagástól volt hangos a határ. Elõre megbeszélték a
betartandó szabályokat a balesetek elkerülése érdekében,
összehasonlították a gyermekek szánkóit, hosszúságuk, férõ-
helyük, anyaguk szerint. A játék közben a téli idõjárásra
jellemzõ tulajdonságokról is szó esett.

Folytatása a 8. oldalon.
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI

Az Erzsébet Alapítvány által kiírt pályázaton sikeresen
szerepeltünk, így 2018. december 20-án részt vehettünk a
„Családok Éve Ünnepi Zárókoncerten”. A rendezvényen is-
kolánkból 111 tanuló és 16 kísérõ pedagógus, szülõ vett részt.
A Papp László Sportarénában közel tizenkétezer gyermek
élvezte a mûsort.

Három külön busszal utaztunk Budapestre, a szervezésnek
köszönhetõen gyorsan megtaláltuk a helyünket. A gyerekek
ajándék- és ételcsomagot, a felnõttek ételcsomagot is kaptak a
kezdés elõtt. Már nagy volt az öröm a gyerekek körében, ami-
kor az ajándékcsomagokat kinyitották, de a nagyobb öröm és
felhõtlen szórakozás csak ezután jött. Magyarország híres ze-
nészcsaládjai adtak koncertet közel három órában. Itt volt a
Parno Grast, a Boban Markovics Orkestar, az Eötvös cirkusz

Részt vettünk az
idei elsõ ovi kon-
certen, ahol a kecs-
keméti zenetanárok
Ludas Matyi törté-
netét mutatták be. A
gyermekek is részt
vehettek egy-egy je-
lenetben, ami na-
gyon tetszett nekik.

Környezeti té-
máink között szere-
pelt a madarakról

való gondoskodás is. Madáretetõt helyeztünk az óvoda udva-
rán található fákra, melybe madáreleséget készítettünk a nálunk
telelõ madaraknak, és távcsõvel figyeltük meg õket, folyamato-
san pótoljuk az elfogyott magvakat.

Az elmúlt évekhez hasonlóan ismét lehetõségük van a
gyermekeknek szüleikkel együtt betekintést nyerni az óvodai
életbe a Mini-ovi foglalkozásokon.

Továbbá sok szeretettel várunk minden kedves érdeklõdõt
a Törteli Tulipán Óvoda farsangi délutánjára!

Az óvoda dolgozói nevében:
Kókainé Matuz Henriett és Sebõk Anita

A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

Folytatás a 7. oldalról.

Erzsébet karácsonyon
a törteli iskolások

tagjai, Király Linda és Király Viktor, a Bolyki Brothers és
még nagyon sokan mások. Ismert és kevésbé ismert dallamok
szóltak, nagyon sokszor az egész csarnok együtt énekelt,
tombolt. A hangulat és a látvány lenyûgözõ volt. Felejthetetlen
élményben volt részünk, köszönjük!

Bíró Ferenc szervezõtanár
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Délután 3 órára megtelt a Déryné
Mûvelõdési Központ és Könyvtár szín-
házterme. A Községi Kiskarácsonyi ün-
nepséget Molnár Julianna könyvtáros
gyönyörû karácsonyi verssel nyitotta
meg. Ezután Koncz Margit igazgató
köszöntötte a vendégeket, majd Godó
Tibor polgármester osztotta meg a je-
lenlévõkkel ünnepi gondolatait. A válto-
zatos, színvonalas mûsorban ének, zene,
tánc, vers, mese szórakoztatta a közön-

séget, akik vastapssal jutalmazták a mû-
sorszámokat. Ezúton is köszönjük a fel-
lépõknek és a felkészítõknek, hogy kará-
csonyi mûsorunkat emlékezetessé tették.
Czeróczki Ferencné alpolgármester asz-
szony a Törteli Híradó keresztrejtvény
megfejtõi között kisorsolt ajándékokat
adta át a nyerteseknek, majd Koncz Mar-
git igazgató a mézeskalács falu készí-
tõinek adta át a díjakat.

I. helyezett Sebõk Olga;
II. helyezett Tóthné Sebõk Éva;
II. helyezett Lõrincz Attila;

III. helyezett Tóth Sándorné;
IV. helyezett Sáfrán Hilda.
Az ünnepség végén minden gyer-

meknek ajándékkal kedveskedtünk.
A Malom udvaron a harmadik ad-

venti gyertya meggyújtása zárta a dél-
utáni rendezvényt. Jaczina Zoltánné ad-
venti gondolatai után betlehemi lánggal
Antalné Petrovics Erika képviselõ asz-
szony gyújtotta meg a harmadik gyer-
tyát. Az ünnepséget Kiss Zsolt elõadó-
mûvész éneke zárta.

Községi Kiskarácsony

Folytatása a 10. oldalon.
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Az Ifjúsági Klub tagjai pótszilvesztert tartottak intézményünkben. A rendezvény karaoke-versennyel kezdõdött, ahol a fiatalok
közül sokan megmutatták, milyen tehetségesek. A bátor vállalkozókat az igazgatónõ jutalommal biztatta. Kiosztásra került fülhall-
gató, kártya, csokoládé, stb., amit azok kaptak, akik énekükkel szórakoztatták klubtársaikat. A verseny után diszkóztak a fiatalok.

A MAGYAR VÖRÖKERESZT
2019. FEBRUÁR 27-ÉN, SZERDÁN, 9:00-11:00 ÓRÁIG
V É R A D Á S T   T A R T
A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR RENDEZ-
VÉNYTERMÉBEN (MALOM).
Ezzel nem csak másokon segít, hanem Ön is átesik egy szûrõvizs-
gálaton.
AMI NAGYON FONTOS!
Minimálisan 50 kg testsúly, 18. életév betöltése! Regisztrációhoz
személyi igazolvány, lakcímkártya, TAJ-kártya szükséges! Elõtte
étkezni kell és sok folyadékot fogyasztani! Gyógyszerszedés önma-
gában nem kizáró ok, a helyszínen lévõ orvos felelõsséggel dönt
errõl (gyógyszertõl, betegségtõl függõen)!
ADJ VÉRT ÉS MENTSD MEG HÁROM EMBER ÉLETÉT!
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

December 17-én Dr. Erdei László
professzor úr tartotta könyvbemutatóját
a Déryné Mûvelõdési Központ könyv-
tárában. Munkássága lehetõséget adott
neki, hogy a világ különbözõ országai-
ban kutatómunkát végezzen. Az egyes
országokban eltöltött idõ alatt igyekezett
megismerni a helyet, az emberek életét,
szokásait, ételeiket. Élményeit, tapaszta-
latait gazdag, olvasmányos formában ve-
tette papírra, és az olvasók valóban úgy
érezhetik, maguk is jelen lehetnek egy
kicsit kalandjai során.

Mivel a karácsony már közeledett, a
bemutató témáját egy, a professzor úr

Japánban eltöltött karácsonya ihlette, de
nem csak errõl hallhatott a közönség.
Tömören, mégis élvezetes módon mesélt
a kultúráról az ott töltött 8 hónap alatt.

Ahhoz, hogy az ember megértse, mi-
ért és miben olyan mások egy nép szo-
kásai, fontos némi alapismeret, és pro-
fesszor úr élményszerû másfél órás elõ-
adása bepillantást engedett ebbe a távoli
világba. Sebõk Olga

A KÖVETKEZÕ ELÕADÁS 2019.
FEBRUÁR 15-ÉN, 17 ÓRAI KEZ-
DÉSSEL LESZ A MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT KÖNYVTÁRÁBAN.
Szeretettel várunk mindenkit!

Könyvbemutató

Január 12-én, szombaton a TDK (Törteli Diszkó Klub)
tartott pótszilvesztert a rendezvényteremben. A jó hangulathoz
a zenét Fehér János szolgáltatta. A 80-90-es évek legjobb ze-
néire táncolhattak a vendégek. A diszkó érdekessége, hogy
nincs büfé. Mindenki maga gondoskodik az enni-innivalóról.

Két éve alakult meg a TDK Fehér János kezdeményezé-
sével. A régi slágerek felelevenítése, jó társaság, kulturált szó-
rakozás volt a terv, ami elhozta a várt eredményt. A diszkó el-

nyerte azok tetszését, akik már az elsõ alkalommal eljöttek.
Mára kialakult a klubtagság és szívesen jönnek a szombati
bulikra azok, akik szeretik a régmúlt slágereit. Köszönet ezért
Fehér Jánosnak, aki összetartja és szervezi a rendezvényt és
a diszkós szerepét felvállalva sok munkával készül minden
alkalomra. Továbbra is várjuk a régi és új tagokat. A Facebook-
oldalra lehet jelentkezni tagnak, ahol már elõre lehet zenéket
kérni és tájékozódni a legközelebbi diszkó klub idõpontjáról.
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Táncos sikerek!
A Mûvelõdési Központban mûködõ táncklubok
december második hétvégéjét versenyeken
töltötték.

A Difani Táncklub zuglói bajnokságon vett részt. A Zuglói Táncfesztivál Junior Színpadi Formáció I. helyezését hozták
el a lányok és az országos bajnoki címet is megkapták. Szívbõl gratulálunk mind a két csoportnak, köszönet Magyar Diána
Dóra és Mészáros Judit tánctanároknak a színvonalas munkáért. Köszönet a szülõknek a támogatásért és a gyerekeknek a
fegyelmezett, kitartó munkájukért.

Kedves Fiatalok!
A Déryné Mûvelõdési Központ és Könyvtár klubszobájában

közösségi színteret nyitottunk.
Kulturált környezetben töltheted minden nap a szabadidõd.
Ha házi feladatot szeretnél írni, esetleg társasjátékozni, tévét
nézni vagy csak egy jót beszélgetni a barátaiddal, ide bejöhetsz,
és jól érezheted magad.
NYITVA: HÉTFÕ, KEDD, CSÜTÖRTÖK, PÉNTEK 13-
17 óráig.

A KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR SZABÁLYZATA
A közösségi színtér szolgáltatásainak igénybe vétele közben
az intézmény dolgozói és használói sem sérthetik egymás és
a harmadik személyi, vallási, világnézeti, politikai, ízlésbeli
beállítottságát, személyiségéhez fûzõdõ jogait.
Az épületekben és az udvarokon is az emberi viselkedés álta-
lános szabályai érvényesek. A Mûvelõdési Ház és Könyvtár
dolgozói a büntetõjogi védelem szempontjából közfeladatot
ellátó személynek minõsülnek.

A Mozgássérültek Ceglédi Önálló
Egyesülete az éves közgyûlését 2019.
március 4-én, hétfõn, 13 órai kezdés-
sel  tartja a Déryné Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár rendezvénytermében.

Mindenkit szeretettel várunk!

A Dalma Dance Táncklub Mazsorett Csoportja a
Dalma Dance Club SE Mikulás kupa mazsorett
és moderntánc versenyen vett részt. Bronz
serdülõ botos kategóriában indult a törteli csoport.
Eredmény: I. helyezés!

Szeretettel várjuk to-
vábbra is a jelentkezõket
táncklubjainkba.
Mazsorett csoport
minden hétfõn 14:30-kor.
Jelentkezni Mészáros
Judit táncpedagógusnál
lehet, 06-30-272-9383.
DiFaNi Táncklub
minden kedden és pén-
teken 17 óra. Jelentkezni
Magyar Diána Dóra
táncpedagógusnál lehet,
06-30-965-7012.

A közösségi színtér használati jogának felfüggesztése:
Az intézmény vezetõje ideiglenesen megtagadhatja a közösségi
színtér igénybe vételét azoktól, akiknek magatartása a többi
használót jogai gyakorlásában tartósan akadályozza. Károkozás
esetén az okozónak a kárt meg kell térítenie.
A reklamációk intézése:
A látogatók – amennyiben az intézmény dolgozóinak valami-
lyen intézkedését sérelmezik –, panaszukkal az intézmény
vezetõjéhez fordulhatnak.
SZERETETTEL VÁRUNK BENNETEKET!
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– Mikor végeztél a gimiben?
2009-ben érettségiztem. Négyéves

képzésben vettem részt, matek-angolos
osztályban. Azóta is nagyon sokat kö-
szönhetek osztályfõnökömnek, Takách
Juditnak, amiért kiharcolta, hogy még a
gimnázium alatt szerezzük meg a közép-
fokú nyelvvizsgát! Ma is hasznosítom
azt az angoltudást, amit tõle kaptam. És
persze nagyban megkönnyítette az egye-
temi éveimet is!

– Miért választottad a gimit nyol-
cadik után?

Mert még nem rajzolódott ki konk-
rétan, milyen szakmát szeretnék utána
tanulni, és ez lehetõséget adott arra,
hogy minden téren képezzem magam.
Szinte bármilyen tárgyból érettségiz-
hettem. Egyik kedvenc hobbim a rajz,
és nagyon örültem, hogy ebben sokat
tudtam fejlõdni, mind az órák alatt, mind
a gimnáziumban mûködõ Körte szakkör
keretében. És természetesen 5. tárgynak
a rajz érettségit választottam.

E mellett a másik nyomós érv a
gimnázium leánykara volt. Jutka néninek
köszönhetem, hogy eljuthattam Európa
több nagy országába is. Rengeteg barátot
ismerhettem meg, akikkel a mai napig
tartjuk a kapcsolatot. A nyári próbák, a
buszon való utazás, Jutka néni szenten-
ciái sokszor eszembe jutnak még manap-
ság is.

– Milyen volt az osztályod? A gimis
évekbõl mire emlékszel?

„A”-sok voltunk. Ezzel mindent el-
mondtam. Alapvetõen vidámak. Voltak
köztünk hangadó fiúk, õk minden nap-
nak megadták az alap lendületét, s sze-
gény osztályfõnökünknek néha meg
kellett küzdenie velünk. Sokan jártunk
szakkörökre, különórákra, az osztályból
sokan voltunk énekkarosok is. Remélem,
tanáraink emlékezetében is inkább a vi-
dámságok, az osztály humora maradt
meg a rossz emlékek helyett.

– 2006-ban tizedikes voltál, s máris
maradandót alkottál.

Ekkor volt az 1956-os forradalom
ötvenedik évfordulója és mind város-
szerte, mind a gimiben nagyon sok meg-

emlékezés volt. A gimnázium plakát-
versenyt is hirdetett az ünnepi év kap-
csán.

Rónai Gábor biztatására adtam be az
A/3-as méretû rajzot, de én akkor az
esélytelenek nyugalmával indultam.
Azért rajzoltam pasztellel, mert akkor
gyakoroltam, ismerkedtem jobban a
technikával. Mint késõbb kiderült, azért
esett az én plakátomra a választás, mert
ez színes volt, nem fekete-fehér.

A kórus is készült külön emlékmû-
sorral, én inkább akkor arra készültem.
Aztán, már nem emlékszem milyen órán,
bemondták a hangosbemondón, hogy le
kell mennem az igazgatói irodába. Na-
gyon meg voltam ijedve, hogy mi tör-
tént, korábban soha nem jártam még
Gyuri bácsi [dr. Kürti György igazgató]
irodájában. A többiek „húztak” is rende-
sen kifelé menet, hogy miért hívhatnak.
Akkor tudtam meg, hogy a rajzomra
esett a választás, és ha beleegyezem, ak-
kor ez lesz a rendezvények plakátja, fõ
logója. Meg is hatódtam, hirtelen azt se
tudtam, mit kéne mondani, de nyilván
beleegyeztem.

– Az osztályod is kitett magáért. A
fordított napról is jó emlékeid lehetnek.

Az osztály nagy büszkesége, hogy
amikor 2007/2008. tanévben elindultunk

a Diákdiri választáson, megnyertük Kiss
Katinkának a diákdiri címet. Katinka
volt a második a sorban, akkor ez nagy
dicsõség volt nekünk. [Szokol Fedóra
volt az elsõ 2001-ben – Szerk.] Az arra
való készülés, póló készítés, dekorálás,
süti sütés maradandó élmény maradt. A
pólóm még most is megvan valahol.

– Mikor és hogyan döntöttél a pá-
lyaválasztást illetõen?

Ebben elég nagy szerepe volt a gimi
könyvtárosának, Terike néninek is. Mi-
után 9.-ben osztálykönyvtáros lettem,
gyakran és sokat idõztem a sulikönyv-
tárban. Nem csak az intéznivalók miatt,
hanem késõbb már érdeklõdés, szóra-
kozás miatt is. Ezután kezdtem nézegetni
a képzéseket, így találtam rá a könyv-
táros szakra.

Sokat köszönhetek az osztályfõnö-
künknek is a felvételi lapok, határidõk
betartását illetõen.

– Hol tanultál végül tovább?
A Szegedi Tudományegyetem böl-

csészkarának, könyvtár-informatikus
szakára vettek fel. A hároméves képzés
keretében (bachelor) kiadói szakirányt
tanultam: könyvszerkesztés, tördelés,
képszerkesztõ programok.

Mivel Szegeden mesterszak is indult,
itt fejeztem be a könyvtáros képzést két
évvel késõbb, tartalomszolgáltató szak-
iránnyal. Nagy öröm volt, hogy akkor
az osztályból többen jöttünk Szegedre,
két gimis osztálytársammal együtt köl-
töztem egy albérletbe az egyetem alatt.

– Az egyetem után hol kezdtél dol-
gozni?

A bölcsészkar mellett van a Kle-
belsberg Kuno Könyvtár. Itt épp akkor
üresedett meg több hely, amikor meg-
kaptam a diplomámat. Jelentkeztem, és
két héten belül már kezdhettem is.
Mondhatjuk, hogy szerencse, vagy vélet-
len, de akkor is, most is elég szeren-
csésnek éreztem, érezhetem magam.

– Jelenleg mivel foglalkozol?
Most már 5. éve dolgozom a Szegedi

Tudományegyetem Klebelsberg Kuno
Könyvtárában. Alapvetõen tájékoztató
munkatárs vagyok, de háttéridõben
folyóiratokkal, kötészettel foglalkozom
nagyon sokat. E mellett a Hungarika
Különgyûjtemény gondozója, karban-
tartója vagyok. Olvasókört mûködtetünk
havonta és virtuálisan a Facebookon, tú-
rákat tartunk a könyvtárban a hallga-
tóknak, ahol a mûködést, keresést mutat-
juk be. Folyamatosan próbálunk lépést

Perlaki Gabriella nevét az ’56-os forradalom 50.
évfordulójára készített plakátja tette ismertté a
gimnáziumi évek alatt. Érettségi után könyv-
tárosnak tanult, jelenleg is ezen a területen dolgo-
zik: a Szegedi Tudományegyetem Klebelsberg
Kuno Könyvtárának munkatársa.

120 év 120 diák a gimibõl

Folytatása a 14. oldalon.

120 éves a Ceglédi Kossuth Lajos Gimnázium
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„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

Az ENSZ és az Országos Meteorológiai Szolgálat
az éghajlatváltozásról

„A Földet nem apáinktól örököltük,
hanem unokáinktól kaptuk kölcsön.”

tartani a gyorsan fejlõdõ informatikai
változásokkal, és képezzük magunkat is,
hogy a felsõoktatási igényeket is ki tud-
juk szolgálni.

Célom ebben az évben a felsõfokú
nyelvvizsgára való készülés, szeretném
letenni az írásbelit és a szóbelit is. Itt
lehetõségem van nap, mint nap külföldi
hallgatókkal kommunikálni, és a mun-
kám szempontjából is hasznos lehet, ha
megszerzem a vizsgát.

– Magánéltedrõl is mondanál
néhány szót?

Párommal márciusban lesz 8 éve,
hogy együtt vagyunk, többek között

2018 októberében az ENSZ Éghaj-
latváltozási Kormányközi Testülete
(IPCC) nyilvánosságra hozta „az év-
tized legfontosabb ENSZ-jelentését az
éghajlatváltozásról”.

A testület megállapította: mind-
annyiunk érdeke, hogy a globális
felmelegedést az ipari forradalom
elõtti szinthez képest 1,5 Celsius
fokon belül tartsuk a Párizsi Klí-
mamegállapodás szellemében. Mivel
ma már 1 fokos globális felmelege-
désnél tartunk, sürgõsen cselekednünk
kell. Ha a jelen ütemben növekednek
a globális üvegházgáz-kibocsátások, a
1,5 fokos küszöböt alig 20 év múlva
túllépnénk. A jelentés alapján a ko-
rábban kitûzött 2 Celsius fokos
felmelegedés nem biztonságos ha-
tár, mert az eddig elõrejelzettnél
sokkal nagyobb pusztítással jár-
na: emberek tömegesen halnának meg
az extrém idõjárás, a hõhullámok
miatt; az infrastruktúrákban, épületek-
ben és a gazdaságban súlyos károk
keletkeznének; tovább gyorsulna a nö-
vény- és állatfajok kipusztulása; hol a
vízhiány, hol pedig a hirtelen lezúduló
rengeteg csapadék tenné tönkre az
élelmiszer-termelést.

Ahhoz, hogy a felmelegedést 1,5
foknál megállítsuk, haladéktalanul
meg kell változtatnunk termelésünk

és fogyasztásunk szerkezetét úgy,
hogy 2050-re az üvegházhatású gá-
zok (ühg) globális kibocsátása ne

haladja meg a természet ühg-elnyelõ
képességét.

Decemberben az ENSZ Klímavé-
delmi konferenciát (COP24) rende-
zett Lengyelországban. A katowicei
csúcstalálkozóra a világ csaknem 200
országából mintegy 30 ezer küldött

érkezett, köztük kormányfõk, környe-
zetvédelemért és éghajlatért felelõs
miniszterek. A találkozó fõ célja a
2015-ös párizsi klímakonferencián
elfogadott határozatok megvalósítási
tervének kidolgozása volt. Ennek
érdekében a megállapodás részesei
nemzeti vállalásokat tesznek a glo-
bális felmelegedést okozó üvegház-
hatású gázok, többek között a szén-
dioxid kibocsátásának csökken-
tésére, illetve a kibocsátott CO

2 
meg-

kötésére és környezetbarát felhasz-
nálására. A csúcs második hetében vi-
lágossá vált, hogy „bizonyos elõreha-
ladás mellett továbbra is sok a tenni-
való” – jelentette ki António Guterres
ENSZ-fõtitkár, aki szerint „a politikai
kulcskérdések továbbra is megoldat-
lanok”. A következõ klímacsúcsot a
fõtitkár szeptemberre hívta össze.

Hol tart a melegedés
hazánkban?

Az Országos Meteorológiai Szol-
gálat Éghajlati Osztályának kiemelt
feladata az éghajlati monitoring. Az
éghajlati állapot folyamatos nyomon
követését különösen indokolttá te-
szik az utóbbi két évtizedet jellemzõ
magas hõmérsékleti anomáliák
(eltérések a középértéktõl) és az egy-

Folytatás a 13. oldalról.

miatta kerestem munkát Szegeden. A
házasság tervben van, a baba majd utána
következik.

Hobbiként és kikapcsolódásként pró-
bálok sokat olvasni, követni az irdatlan
mennyiségû új megjelenést a szórakoz-
tató irodalomban. Mostanában sokat
olvasok angolul, és kortárs magyar szer-
zõktõl, valamint több éve vezetek az
olvasásokról könyves blogot.

Újabban a patchwork technikával
kísérletezem, sok mindent készítettem
varrógéppel karácsonyra.

Köszönöm az interjút!
Volter Etelka

A cikk forrása: Dél-Pest Megyei Panorá-
ma online felülete (2019. január 12.).
https://cegledipanorama.hu/temak/120-
eves-a-gimnazium/

Folytatása a 15. oldalon.
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mást követõ évek szélsõséges csapa-
dékviszonyai.

A hazai trendelemzéseket homoge-
nizált, reprezentatív adatsorokon vé-
gezzük. Ezek alapján megállapítható,
hogy a múlt század eleje óta ta-
pasztalt hõmérséklet emelkedés Ma-
gyarországon meghaladja az IPCC
ötödik értékelõ jelentésében publikált
globális emelkedés mértékét. Régi-
ónk tehát az átlagosnál jobban mele-
gedõ régiókhoz sorolható. Az országos
átlaghõmérséklet 1,15 fokot emel-
kedett 1901 óta a lineáris trendmodell
szerint. (2018 volt a legmelegebb év
1901 óta Magyarországon.) Az ország
középsõ és dél-alföldi területein a
hõhullámos napok száma jelentõs,
mintegy kéthetes növekedést mutat
a legintenzívebb melegedés idõsza-
kában: 1981-tõl.

A hõmérséklet emelkedés azonban
a változásnak csupán az egyik tünete.
Bizonyos szélsõségek gyakoribbá vál-

tak térségünkben. Kevesebb napon
hullik csapadék, nõtt az aszályhajlam.
Több régióban 2 mm-t meghaladó a
napi csapadék intenzitásnövekedés
nyáron 1961-tõl, ami a heves csapa-
dékesemények növekvõ arányát jelzi,
amik esetenként jégesõvel, erõs szél-
lökésekkel és villámlással járnak. A
szélsõségek gyakoribbá válása az em-
beri egészségre, a környezetre és min-
den termelõ szektorra hatással van.

Jövõbeli változások
A lehetséges politikai-gazdasági-

társadalmi irányvonalak éghajlatra
gyakorolt hatását különbözõ forgató-
könyvekkel (melyek az üvegházhatású
gázok és aeroszol részecskék légköri
koncentráció-változását írják le) el-
készített klímamodell-szimulációk
segítségével vizsgálhatjuk.

Az Országos Meteorológiai Szolgá-
latnál jelenleg két regionális modellel
(az ALADIN és a REMO modellekkel)
és két forgatókönyvvel (egy átlagos és

egy pesszimista) készített három
modellkísérlet eredményei alapján
vizsgáljuk Magyarország jövõbeli
éghajlatváltozását. Az átlaghõmér-
séklet alakulása szorosan összefügg a
légkörbe juttatott üvegházgázok meny-
nyiségével, azonban a különbözõ for-
gatókönyvek hatása fõként az évszá-
zad második felében érezteti hatását.
Eredményeink alapján hazánk át-
laghõmérséklete az évszázad végére
3-4 fokkal emelkedhet. A 2 fokos kü-
szöböt a pesszimista forgatókönyv-
vel készített modellkísérlet éri el leg-
hamarabb (2030–2060 idõszakban).

greenfo.hu/hirek/2018/10/09/az-
evtized-legfontosabb-ensz-jelentese-
az-eghajlatvaltozasrol
ng.hu/fold/2018/12/23/klimacsucs-
2018
met.hu/ismeret-tar/erdekessegek-
tanulmanyok /Az IPCC tematikus
Jelentésének margójára/

Sebõk Jánosné

„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

Folytatás a 14. oldalról.

„Az emberiség egy része – a vezetõ réteg mindenképpen – elhitte, hogy pénzzel meg lehet oldani mindent, és ezt a szemléletet adja
tovább a sajtó, a média segítségével. Pedig ez nem így van. Ha az emberi mohóság tönkreteszi a természetet, könnyen elõfordulhat,
hogy nincs az a pénz, amivel helyre lehetne hozni a rombolást. Amíg van a Földön tiszta víz és van pénzem, megvehetem, de ha sehol
nem lesz iható víz, lehet akármilyen, akármennyi pénzem...” Hetesi Zsolt
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idõ elteltével már össze is barátkoztunk, kovácsolódtunk a töb-
bi résztvevõvel. Szentségimádással kezdtük a napot, majd a
közösségi házban folytatódtak a programok. Vidám vetélkedõ,
ügyességi és csapatjátékok tették színessé a programokat. A
nap végén egy záró mise során adtunk hálát ezért a szép napért.
Nagy örömünkre a gyermekeink azt kérték, hogy menjünk el
a következõ találkozóra is, mert nagyon jól érezték magukat

és szeretnének találkozni újból társaikkal is. Szeretném meg-
köszönni Ócsai Józsefné Mártikának, hogy segítségemre volt
a gyermekek szállításában és kíséretében.

Katolikus templomunkban évekre visszanyúló hagyomány,
a december 24-én délután megtartott karácsonyi pásztorjáték,
melyet a hittanra járó gyermekek adnak elõ, és amelyben évrõl-
évre felelevenedik Jézus Krisztus születése. Minden évben átél-
hetjük azt a csodát, hogy mennyire szeret minket Istenünk,

Dicsértessék a Jézus Krisztus!
Tisztelt Lakosok,
Kedves Testvérek!

Az Adventi és karácsonyi ünnepkörben nagyon sok szép
eseményben volt részük, a hittanra járó gyermekeknek. Adventi
koszorúkészítésre hívtuk és vártuk a gyermekeket. Köszönjük
szépen Radicsné Sáfrán Erika igazgató asszonynak, hogy biz-

tosította a helyet számunkra. Nagy örömünkre sokan eljöttek
és vettek részt ezen az eseményen.

Meghívást kaptunk és december 8-án részt vehettünk az
Abonyban megrendezett Tisza menti Ifjúsági találkozón. A
találkozó témája az imádság volt. A gyermekek izgatottan és
kíváncsian várták ezt az eseményt, hiszen még nem volt alkal-
muk eljutni ilyen rendezvényre. Voltak, akik az indulás napjára
lemorzsolódtak, talán mert nem tudták mi várja ott õket. A
szervezõk nagy örömmel fogadták kis csapatunkat és rövid

A TÖRTELI RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG HÍREI

Folytatása a 17. oldalon.
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hiszen elküldte hozzánk egyetlen fiát. Sok család számára a
pásztorjátékkal kezdõdik a Szent Karácsony. Szenteste délután-
ján a Katolikus templom padsorai megteltek a pásztorjátékra
érkezõ gyermekekkel és felnõttekkel. Kicsik és nagyok, szerep-
lõk és nézõk valamennyien, izgatottan várták az elõadást. A
kicsiket ámulatba ejtették a csillogó karácsonyi fények, a sze-

replõk jelmezei, a díszletek a gyönyörû betlehemi barlang.
Amikor szombatról szombatra készülõdtünk a gyerme-

kekkel az elõadásra, akkor igazából karácsonyra is készültünk.
A próbák során átélhettük a betlehemi eseményeket. Az
ajándékozás örömét, a kiutasítás keserûségét, a megvetettséget,
de a kiválasztottságot, Jézus születésének a csodáját is. A
jeleneteket nagy átéléssel adták elõ a gyermekek, és szinte mi
is közvetlen résztvevõiévé váltunk az eseményeknek.

Hálás szívvel mondunk köszönetet a résztvevõ gyermekek-
nek, hogy idejüket nem sajnálva részt vettek a próbákon és
szívvel-lélekkel a kis Jézus dicsõségére mutatták be ezt a szép
játékot, és elõadásukkal örömet okoztak az elõadás nézõinek,

A TÖRTELI RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG HÍREI
Folytatás a 16. oldalról. gyerekeknek, felnõtteknek egyaránt. Külön köszönet Dóbiás

Péternek a csodaszép cselló játékáért és Dóbiásné Tóth Lillá-
nak, aki gyönyörû énekével emelte az elõadás színvonalát.

A szereplõ gyermekek: Bakos Blanka, Bakos Gerda, Bakos
Lotti, Balázs Lídia, Balázs Nikoletta, Baranyai Marcell, Bárány
Dávid, Bodzsár Alexandra, Bojer Ádám, Bóta Dávid, Bóta
Róbert, Burai Miklós Jenõ, Csipkó Gergõ, Dede Bendegúz,

Határ Míra, Kecskés Adrián, Kecskés Richard, Kókai Dorka,
Kókai Lili, Kökény Martin, Nagy Attila, Nagy Csaba, Nagy
Vanessza, Ondó Petra.

Szeretnék köszönetet mondani a kedves szülõknek is azért,
hogy elengedték illetve elhozták a próbákra a gyermekeket,
és segítségünkre voltak.

A mûsort követõen József atya köszönetet mondott a sze-
replõknek felkészülésükért és nagyon megdicsérte a szép elõ-
adást. A pásztorjáték végén a „kisangyalkák” segítségével a
gyerekek apró ajándékokban részesültek, a jelenlevõk pedig
szívükbe zárva vihették magukkal otthonaikba a Megváltó
születésének örömhírét.

Hálás szívvel köszönjük Orosz Katalinnak, hogy adomá-
nyával támogatta a gyermekek megajándékozását.

Szeretnék köszönetet mondani továbbá a programokban
nyújtott segítségéért: Perlaki Anikónak, Perlakiné Somodi
Gabriellának, Megyesi Ferencnének, Lakatos Adriennek.

„A Karácsony misztériumában van az emberiség ereje.
Az az erõ, amely kiárad mindarra, ami emberi.
Ne nehezítsétek meg ezt a kiáradást!
Ne romboljátok le!
Mindaz, ami igazán ember, ebbõl az erõbõl növekszik.
Nélküle elvész, tönkremegy!” ( II. János Pál pápa)

Isten áldásával: Godó Jánosné hitoktató
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A Nyugdíjas Klub hírei Nyugdíjas Klubunk Tagsága is
ünnepélyes keretek között nyitotta
meg a 2019-es évet. Elsõ ülésünkön
jelen volt Godó Tibor polgármester
úr, s minden jót kívánt nekünk. Két
új tagot köszönthettünk, akiket sze-
retettel fogadtunk. A kellemes dél-
utánt beszélgetéssel töltöttük és ter-
veztük, az elkövetkezendõ idõben
hova menjünk kirándulni. Többen
befizették az ez évi tagsági díjat.
Zsíros kenyér fogyasztása és forralt
bor kortyolgatása mellett gyorsan
elszaladt az idõ. Azzal búcsúztunk,
hogy két hét múlva ismét találko-
zunk. Szeretettel várunk mindenkit,
aki csatlakozni szeretne csoportunk-
hoz.

Ungvári Miklósné

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
drága szerettünk,

özv. CSORBA JÁNOSNÉ,
született Fehér Julianna

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyez-
tek, a család fájdalmában osztoztak. Köszönjük Sajtos
József plébános úr búcsúztató beszédét, az Õszirózsa
Temetkezési Vállalat dolgozóinak és Farkasné Mariká-
nak áldozatos munkáját. A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
szerettünk,

MIHÁLY ISTVÁN
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyez-
tek vagy bármilyen más módon fájdalmunkban osztoz-
tak. Külön köszönet Sajtos József tisztelendõ úrnak
szívhez szóló búcsúztatójáért, Farkasné Marika lelki-
ismeretes, áldozatos munkájáért és az Õszirózsa Ke-
gyeleti Szolgálat valamennyi dolgozójának áldozatos,
példaértékû munkájáért. A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
szeretett halottunk,

RAGÓ BÉLA
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot he-
lyeztek, mély fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család

Az új évet (ócska tárgy!)
Kell megénekelnem,
Hálálkodva, ahogy illik,
Poharat emelnem.
Mit van mit kívánni még
Ily áldott idõben? –
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendõben.

Olcsó legyen a kenyér,
A gabona áros;
Jól fizesse a tinót
S nyerjen a mészáros,
Mérje pedig szöszön-boron,
Font kijárja bõven.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendõben.

Senkinek a nyakára
Ne vigyenek kontót;
Valaki csak ráteszen,
Nyerje meg a lottót;
Annyi pénzünk legyen, hogy!
Még pedig pengõben.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendõben.

Arany János: ALKALMI VERS – részlet
Szegény ember malacának
Egy híja se essék;
Messze járjon dög, halál,
Burgonya-betegség;
Orvos, bakó a díját
Kapja heverõben.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendõben.

Tücski-hajcski baromnak
Sokasuljon lába;
Boci járjon mezõre,
Gyermek iskolába;
Gyarapodjék a magyar
Számra, mint erõben.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendõben.

Kívül, belül maradjon
Békében az ország;
A vásárra menõket
Sehol ki ne fosszák.
Béke legyen a háznál
És a szívredõben.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendõben. (...)
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Ma ezt sütöttem ki

Hozzávalók 20 darab fánkhoz:
• 3.5 dl tej
• 4 dkg friss élesztõ
• 3 ek porcukor
• 50 dkg fehér liszt
• 1 db tojás
• 3 db tojássárgája
• 10 dkg olvasztott vaj
• 2 ek rum
• 1 mokkáskanál só

A sütéshez: • 8 dl étolaj
A tálaláshoz: • vaníliás porcukor

• lekvár
Elkészítés:  A langyos tejbe 1 evõkanál porcukrot keverünk,

belemorzsoljuk az élesztõt, kevés liszttel megszórjuk és felfut-
tatjuk. A kelesztõ tálba szitáljuk a meglangyosított lisztet, a
közepébe ütjük az egész tojásokat és a tojássárgájákat, bele-
tesszük a maradék porcukrot, sót és a felfutott élesztõs tejet.
Laza mozdulatokkal összeállítjuk, közben apránként hozzá-
adjuk az enyhén felmelegített vajat és a rumot. Simára gyúrjuk,
letakarjuk, félóra alatt duplájára kelesztjük, lisztezett deszkán
ujjnyi vastagra nyújtjuk. Határozott mozdulattal kiszaggatjuk
úgy, hogy a forma ne nyomja össze a korongok oldalát. Ha
élesen vágjuk el, a fánk szép magasra feljön sütés közben,
ettõl is szép szalagos lesz. Letakarjuk, 20 percig pihentetjük.
Magas, széles, fedeles sütõedényben felforrósítjuk az olajat.
A korongokat kézben fogjuk, hüvelykujjainkat beletéve mélye-
dést alakítunk ki a fánkok tetején, majd ezzel lefelé, ötösével
a forró olajba helyezzük. Ha rögtön megbarnul, túl forró az
olaj, ilyenkor kevés hideg olajat öntünk hozzá. Elõtte érdemes
1 csipet nyers tésztával ellenõrizni. A fánkokat lefedjük, kb.
50 mp alatt aranysárgára sütjük. Megfordítjuk, és fedõ nélkül
alig 1 perc alatt a másik oldalát is pirosra sütjük. A sütést
mindaddig ugyanígy folytatjuk, amíg tart a nyers tészta. A
szalag kialakulását a sok olaj is befolyásolja, mert ha „nehéz”
a tésztánk és leül a lábas aljára, akkor bõ olaj esetén a meg-
fordításkor már nem lesz szalagos. A kisült fánkokat papír-
törlõvel bélelt tálba sorakoztatjuk. Tálaláskor vaníliás porcu-
korral meghintjük és házi lekvárral frissiben tálaljuk.

A farsang évenként ismétlõdõ, rö-
videbb-hosszabb ideig tartó idõszak,

amelyet évszázadok óta az evés, ivás, la-
kodalmak, disznótorok, jelmezes felvo-
nulások jellemeznek.

A farsang vízkereszttõl a – húsvétot
megelõzõ negyven napos nagyböjt kez-
detéig –, hamvazószerdáig tart.

A farsang a tavaszvárás õsi öröm-
ünnepe. A nagy evésekkel, ivásokkal a
természetet is hasonló bõségre kívánták
késztetni. A magyar farsangi szokások a
középkorban honosodtak meg. A farsang
német eredetû szó, mely magyar elne-
vezésként a 15. században tûnt fel. A far-
sang három utolsó napjához kapcso-
lódott a legtöbb szokás: farsangvasár-
naphoz, farsang hétfõhöz és húshagyó-
keddhez. A farsang utolsó napját jelölõ
húshagyó elnevezés a böjt, a böjti étke-
zés kezdetét jelenti. A farsang jellegzetes
étele a fánk, amelynek mágikus erõt
tulajdonítottak. Általában a sok étel

FARSANG

Farsangi szalagos fánk

fogyasztásától a következõ év bõségét
remélték. Farsangkor három napos tánc-
mulatságot rendeztek, melynek leggyak-
rabban a kocsma volt a színtere. A legé-
nyek sorra járták a lányos házakat, hívo-
gatták a lányokat és a táncköltségre, a
muzsikusok megfizetésére adományokat
gyûjtöttek. Farsangkor nemcsak a legé-
nyek és a lányok rendeztek táncmulat-
ságokat, hanem a házasemberek, a
különféle céhek, az ipartestületek, az
asszonyok, sõt a gyerekek is. A farsangi
báloknak elsõsorban a párválasztásban
volt nagy szerepük. Az udvarlás, pár-
választás, lakodalmak legfõbb ideje a
hagyományos paraszti életben a farsang
idõszaka volt.

Gazdag Erzsi: Itt a farsang

Itt a farsang, áll a bál, keringõzik a kanál,
Csárdást jár a habverõ, bokázik a máktörõ.

Dirreg, durrog a mozsár, táncosra vár a kosár,
A kávészem int neki, míg az õrlõ pergeti.
Heje-huja vigalom! habos fánk a jutalom.

Mákos patkó, babkávé, értük van a parádé.
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A rejtvény megfejtését kérem a következõ e-mail címre elküldeni:
tortelhirek@gmail.com. Személyesen a megfejtéseket a Déryné Mûvelõdési Központ
és Könyvtár irodájában lehet leadni. A helyes megfejtõk között év végén jutalmat
sorsolunk ki. Szerkesztõség

VÍZSZINTES: 1. Dale Carnegie múlt századi amerikai író egyik szellemes megállapítása;
az elsõ rész. 11. Sörfõzõ nagy edény. 12. Feléje sietõ. 14. Telivér régies jelzõje. 16. Az ember
páros felsõ végtagja. 17. Több szem többet ...(közmondás). 18. Apró termetû, kertekben is fészkelõ
énekesmadár. 20. … a bárány, benn a farkas; társasjáték. 22. A hegy szeszes levére kirótt, egykori
közteher. 24. A mélybe  nyújtó. 26. … Fitzgerald; USA-beli énekesnõ (1918-1996). 27. Ezen a
helyen, népies szóval. 29. Lengyelország sportjele. 30. A Zagyva forrása! 31. Az USA-val határos
országból való. 34. Ady Endre Lédájának monogramja. 35. Dale Carnegie múlt századi amerikai
író egyik szellemes megállapítása; a második, befejezõ rész. 36. Lajos egyik becézése. 37.
Webnapló. 39.  Enyhén lejtõs domboldal. 41. A hideg évszakra emlékeztetõ (idõ). 43. Kúp alakú
indián sátor. 45. Rock and roll, másképp. 47. Tea, németül. 49. Csüng, függ. 51. Fedéllel ellátott.
53. Hasábféle; derékszögû paralelepipedon. 56. Jövendõbeli, mátka.

FÜGGÕLEGES: 1. Torkán … a szó; meglepetésében nem tud megszólalni. 2. József Attila
Mama címû versének elsõ szava. 3. Ételt tányérokba kimér. 4. Gyerünk, rajta! 5. ...-vesz; üzletel.
6. Pakisztán sportjele. 7. Emberi testalkat, termet. 8. A menyétfélék közé tartozó állatfaj; hazája
Afrika és Kis-Ázsia, másik neve: csíkos görény. 9. Tahi centruma! 10. Kiegészítésként. 13. Éneklõ
szócska. 15. Mosógépbe ruhát tesz. 19. Gangl …; válogatott vízilabdázónõ (kapus). 21. A tiltás
egyik szava. 22. Felsülés, megszégyenülés. 23. Erõsen kíván. 25. Rockzenekar ütõse. 26. Eme
tárgynál lejjebb levõ. 28. Céljához eljut. 32. Személyi számítógépnek a processzort is fogadó
részegysége. 33. Ibolya egyik beceneve. 38. Megrészegít, berúgat. 40. Kard … kard!; kezdõdjék
a csata. 42. Számsorsjáték, 1763-ban vezették be Magyarországon. 44. Az i hangértékû görög
betû. 46. Cinkelt lapokkal játszik. 48. Középen leég! 50. Burleszkfilmbeli poén. 52. Az illetõre. 54.
A lantán vegyjele. 55. Sebességhatárok!

IDÕREND

Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes
Szerkesztõség címe:

Törtel, Szent István tér 1.
Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné

Szerkesztõségi munkatárs: Gyõr Miklós
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron
Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Apáti Nyomda Cegléd

CSATORNA U. 8. Tel.: (06-30) 9633-487, (53) 313-565

Terjeszti a Magyar Posta és
Törtel Község Önkormányzata

Farsangi bulin:
– Szia Pistike! Te
minek öltöztél be?
– Csak.

Kedves Rejtvényfejtõk!
A rejtvények megfejtõi között a szerencse
az év végi sorsoláson, a következõ olva-
sóinknak kedvezett:
 Némethné Istráb Katalin
 Sáfrán Hilda
 Sebõk Jánosné

AZ AJÁNDÉKOT A KÖZSÉGI KA-
RÁCSONYI ÜNNEPÉLYEN VETTÉK
ÁT.
Gratulálunk a nyerteseknek!

Godó Tibor Czeróczki Ferencné
polgármester fõszerkesztõ
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